

## FRITT SKOLEVALG

## Makt til elever eller fylkespolitikere?

Ingen mener at elever skal være bundet til en skole på grunn av hvor de bor, skriver Karin Andersen (SV) i et svar til mitt innlegg om fritt skolevalg. Men det er nettopp det de blir når fylkespolitikere påberoper seg friheten til å bruke elever som brikker når de plasserer elevene på videregående skoler etter nærskoleprinsippet.

NRK Innlandet viser i 13. februar hvor utrolig dårlig nærskoleprinsippet fungerer når Erlend Bekkemellom fra Heidal i Gudbrandsdalen ikke får anledning til å gå på skolen han ønsker fordi bostedadressen og bussruten avgjør. I utgangspunktet tar bussturen en halv time fra Heidal, hvor han bor, til den videregående skolen både på Vinstra og Otta. Men bussen som kjører til Vinstra har et stopp på Sjoa, og bruker derfor ti minutter lenger. Derfor har fylkespolitikere i Innlandet bestemt at han må søke seg til Otta. Selv om det bare er Vinstra som kan lære ham om anleggsmaskiner, som er det han ønsker. Det spiller ingen rolle for fylkespolitikere. Svaret er at de ikke kan ta hensyn til detaljer som bussruter. Det er jo så man nesten ikke tror det, men sånn blir det når fylkespolitikere ikke tar hensyn til elevenes eget ønske om utdanningsvalg og skole.

På skoler med flere søkere enn plasser vil elevene uansett konkurrere om plassene på bakgrunn av karakterer, både i fylker med fritt skolevalg og i fylker som bruker nærskoleprinsippet. Ingen inntaksordning er perfekt, men fritt skolevalg er det minst urettferdige. Det er en ordning som gir makten til elevene - både i form av valgfrihet og i form av at det er elevenes egen innsats og prestasjoner som kan avgjøre hvilken skole de kommer inn på. Ikke foreldrenes adresse.

Regjeringens forslag om fritt skolevalg i alle fylker har vært på høring, og høringsinnspillene peker på en del utfordringer. Dette tar vi selvfølgelig på alvor, og vi må finne en ordning som både ivaretar elevenes valgfrihet, at ingen elever får for lang reisevei, mulighetene for en desentralisert skolestruktur og som gir næringslivet den kompetansen de har behov for. Over hele landet.

For debatten om inntaksordning til videregående handler i bunn og grunn om ulike elevsyn. For meg og for Høyre er det en selvfølge at skolen er til for eleven - ikke for systemet. Derfor er jeg overbevist om at vi skal klare å finne en ordning som ivaretar alle hensynene beskrevet over. Ikke minst av hensyn til elevene.

**Turid Kristensen**  
Stortingetsrepresentant (H)

## UTDANNINGSVALG

## Velg yrkesfag!

1. mars er fristen for å søke videregående opplæring. Mange unge står overfor et vanskelig valg når de nå må bestemme seg for utdanning og yrke. Vi som har levd noen år vet at livet ofte tar mange uante vendinger, og at det ikke er lett å planlegge som 15-åring hva man skal gjøre resten av livet. Derfor er det vår jobb som foreldre, besteforeldre, onkler og tanter å rådgi så godt som vi kan, og mitt råd er utvilsomt at unge bør vurdere yrkesfag. Her er noen grunner til det:

Innenfor yrkesfag er det store muligheter i fremtiden. 6 av 10 bedrifter hos NHO oppgir at de har behov for folk med yrkesfagutdanning og at de allerede i dag taper anbud på grunn av mangel på fagarbeidere. Samtidig anslår SSB at vi vil trenge nesten 100 000 flere fagarbeidere om 20 år. Da har vi to alternativer, enten importere dem eller utdanne dem selv. Frp mener vi bør utdanne dem selv.

Norge trenger flere som jobber i kjeledress, ikke bare i dress. Velger man yrkesfag og får et fagbrev har man stor valgfrihet. Regjeringen har nemlig gjort det enklere å gå fra fagbrev til høyere utdanning. Ønsker man å bli ingeniør eller arkitekt vil man utvilsomt være mer attraktiv i markedet om man har et fagbrev innen eksempelvis byggfag i bunn, og da har man også noe å falle tilbake på om høyere utdanning likevel viser seg å ikke være det riktige.

En av grunnene til at mange elever ikke velger yrkesfag, er frykten for ikke å få læreplass. Med Fremskrittspartiet i regjering fikk vi gjort flere grep for å sikre at bedrifter har mulighet til å ansette lærlinger. Lærlingtilskuddet ble økt med ca 25 000 kroner, og det stilles nå strengere krav til bruk av lærlinger for å vinne offentlige anbud. I tillegg stiller regjeringen nå krav til at alle statlige etater og underliggende virksomheter skal ha lærlinger

Fremskrittspartiet har alltid kjempet for et yrkesfagløft, og satsingen begynner nå å gi resultater. Fire år på rad har det blitt satt rekord i antall lærlingsplasser. Fortsatt står dessverre tusenvis uten tilbud om læreplass, men det rekrutteres stadig flere lærebedrifter, og pilene peker i riktig retning. Yrkesfag fremstår som mer attraktivt for ungdom enn på lenge, i år endres fagene slik at de er mer tilpasset næringslivets behov. I tillegg kommer det på plass friske midler til å fornye utstyrsparke på videregående skoler! FrP skal jobbe videre for et fortsatt yrkesfagløft i årene som kommer, og sikre næringslivet tilgang på gode fagarbeidere!

**Roy Steffensen**  
Leder, utdannings- og forskningskomiteen (Frp) Stortinget



**SYKEHUSPLASSERING:** Innsenderen taler varmt for fortsatt sykehusdrift i Elverum. **FOTO:**

## SYKEHUSET INNLANDET

## Fortsatt sjukehus i Elverum

Sjukehuset i Elverum er et av mange sjukehus i landet som trues av myndighetenes nedleggingsspøkelse, som i dag trer fram i form av et hovedsjukehus ved Mjøsbrua. Hele hovedsjukehusmodellen framstår som rene sentraliseringsprosjekter, som klare angrep på de behov folk har ute i distriktene. Folk trenger sjukehus med akuttvirksomhet uten at avstandene blir lengre. Lokalsjukehusene må opprettholdes med sine allmentilbud og spesialfunksjoner. Noen av disse har vært fordelt utover i sjukehusene, kan fortsette med det, og utvikles til det bedre.

Når folk tar opp hansken og gir klart uttrykk for å forsvare virksomheten ved sine lokale sjukehus er det noe en må støtte opp om. Nedlegging av sjukehuset i Elverum vil gjøre helsetilbudene mye dårligere for folk i Sør-Østerdal, Solør og Trysil/Engerdal. Et forslag om nedleggelse vil også umiddelbart føre med seg angrep og flytteforsøk på sjukepleierutdanninga. Som den store arbeidsplassen sjukehuset er, betyr det også veldig mye for hele lokalsamfunnet, bl.a. med sine ringvirkninger for folk i annet arbeid.

De andre lokalsjukehusene er i samme situasjon, og folk føler naturlig nok det samme i sine lokalsamfunn som de fleste gjør i Elverum. Det er viktig at markeringa mot nedlegging i Elverum ikke på noen måte skal kunne tas som støtte for nedlegging av lokale helsetjenester andre plasser.

Det er hovedsjukehuset som er det store problemet, som kampen må rettes mot. Hovedsjukehuset medfører at det meste av aktiviteten i nåværende, ulike sjukehus vil bli nedlagt. Det vil føre med seg totalt færre sjukehussenger, uten at pasientene blir færre. Ansvar vil bare bli overført til kommunene, som verken har faglige eller økonomiske ressurser til det.

Markeringa mot nedleggelse av sjukehuset i Elverum fortje-

ner støtte, både i sin underskriftskampanje og ved aktivt fram møte i fakkeltog den 21. februar.

**For Elverum Rødt**  
Per Arne Sveen

## KRAFTKABLER

## Du får lavere strømpris, også med North-Connect

Politikerne kan si nei til et lønnsomt klimatilbud fordi de frykter høyere strømpriser. Men både ledende analysemiljøer og kraftbørsen viser at norske strømpriser vil bli betydelig lavere framover.

Diskusjonen om den planlagte kraftkabelen mellom Norge og Skottland, har i stor grad handlet om en mulig isolert prisøkning på mellom 1 og 3 øre, ifølge Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE).

Det er mange faktorer som påvirker strømprisen. En av dem er forholdet mellom tilbud og etterspørsel. Norge og spesielt Sverige bygger ut store mengder ny fornybar energi. NVE og svenske energimyndigheters analyser viser et kraftoverskudd på om lag 50 TWh i det norsk-svenske markedet allerede om to år. Vi snakker altså om et kraftoverskudd tilsvarende en tredjedel av dagens forbruk i Norge. Både Statkraft, Statnett og NVE er enige om at det kommer inn ny kraft raskere enn etterspørselen vokser, slik at strømprisene faller.

Nedbørsmengder og temperatur påvirker også strømprisen mye i Norge. Klimaendringer vil gi mer nedbør og lavere strømpriser. I januar har vi hatt strømpriser som har vært over 40 øre lavere enn på samme tidspunkt i fjor. Det betyr at alle vi som frykter global oppvarming og varme vintre kan trøste oss med at i alle fall strømprisregninga faller. Det er en mager trøst.

Også strømforbruket påvirker strømprisen. Elektrifisering av sokkelen, nye industribygg, nye datasentre og større elbilpark er tiltak som er positive for det norske samfunnet og

klimaet på tross av at disse enkeltvis vil kunne bidra til noe høyere strømpris. Ny kraft kommer imidlertid inn i et langt raskere tempo enn forbruksveksten. Økt forbruk vil bare dempe fallet i kraftprisen.

Industribedrifter og aktører som ønsker langsiktige avtaler, handler kraft i terminmarkedet på Kraftbørsen. Dette markedet er en viktig indikator på hvordan kraftselskaper og store forbrukere tror prisene vil utvikle seg. Prisene for å kjøpe strøm frem til 2025 ligger om lag 10 øre lavere enn gjennomsnittsprisen for de siste to årene. Markedet forventer altså en betydelig lavere strømpris framover, på tross av at det kommer nye kraftkabler til kontinentet, og på tross av elektrifiseringen av samfunnet.

Da står vi igjen med to gode grunner til at NorthConnect bør bygges:

■ NorthConnect er et klimatilbud som årlig vil redusere utslippene av CO2 med om lag 2 millioner tonn, like mye som de samlede utslippene fra en million personbiler.

■ NorthConnect er samfunnsøkonomisk lønnsomt. NVE har beregnet at Norge vil tjene 8,5 milliarder kroner på at kabelen blir bygget. Om lag 90 prosent av kraftverkene i Norge er eid av kommunene, så inntektene fra kraftkabelen vil komme fellesskapet til gode.

Med nye ambisiøse klimamål burde det ikke være tvil om at Norge i alle fall må gjennomføre de lønnsomme klimatilbudene som virkelige monner.

**Tommy Løvstad og Lars Neramo**  
NorthConnect

## MULLA KREKAR

## Nå må Krekar ut!

Nå må mulla krekar settes på første fly til Italia

I over 18 år har den islamistiske terroristen Mulla Krekar, som har kostet norske skattebetalere et ukjent ti-talls millioner kroner og 70 ulike rettsaker - lekt «katt og mus» med norske politikere.

Justisdepartementet har nå fattet vedtak om at Mulla Krekar kan utvises fra Norge til Italia, men han er dessverre enda ikke reiseklar - dette i følge krekarers forsvarer Brynjar Meling, som har tjent millioner på mullaen.

Grunnen til dette er at krekarer advokat Brynjar Meling, kommer nok en gang til å anke vedtaket om utvisningen helt til menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg.

Nå må norske myndigheter si stopp - ved å sende Mulla Krekar på første fly med enveis billett til Italia. Det norske folk har for lengst fått mer enn nok av islamisten og terroristen mulla krekar.

Derfor må nå Mulla Krekar, settes på første fly til Italia - med enveis billett!

**Vidar Kleppe,**  
Demokratene